

۱۱۱۶۱

طهران

حاج میرزا حسن رشیدی

مؤسس مدارس جدید ایران

در سنه ۱۳۰۱ هجری قمری

۱۸ دی ۱۳۰۵

۹/۱۶

مقام منبع هیأت وزراء عظام است برکات

خبرداران
قانون

حال که اداره هیأت جهت تقسیم یافته است که در این چهار ملک خاصه خانه دهد این بنده قریبه فیروز آباد را بیشتر میباید که طبعی است

بنده تمام موارد زیر را در این ده معمول میدارد اولیای دولت هر یک از آنها را شرط شراری در ملک خاصه مستقر برادر یا نذر را

۱- صدقه این ملک در هر چه که ممکن است با عرس اشجار و در غیر اشکان با خند قیلک دایم در تحت تربیت باشد محدود شود

۲- از رضی در این زار عین با اشغال هندسی تقسیم و در نقشه زمین تمام هزار ارض محفوظ میگرد

۳- تمام طواف و مسافت خضر و در این ده سنگ ریخته و نوشته میشود

۴- در این ده تاکنون تمام تاک و باغیچه مصدق خود را داشته

۵- در این ده عده بیایم امن منتخب و حافظ مصالح عموم و کار انجمن ولایتی میکنند

میلور
میلور
میلور

۶- تمام زکوات و صدقات و اجناس منظم و انباشت از مالک و اهل این ده در صندوق جمع و در شمارها مناصح عمل میگرد

۷- در این ده هر مورد معموله و نود بیست و یک هزار درخت بیایم آن عرس و بیرون و لیست داده میشود و اگر قبیل بلوغ ببرد مستحق تصدع و غیر

۸- تمام کسبه و کارگران این شهر بسمایه صندوق عموم تجارت میکنند بکار باب و ف و صدق

۹- همیشه یک یا دو روز در این ده بازار عموم را میبندد و عیاشی

میلور
میلور

۱۰- از تمام ذکور در این ده یک هفت ساله تا چهار ساله بر او با شش ماه تمام یک یا چند مدرسه ابتدایه بجهت صندوق میبندد

۱۱- در تمام این ده یک یا دو بار یک قطار یک اقیانوس یک تارک جهاست پیدا میگرد

۱۲- در این یک کدو و بیاض پیدا میگرد

۱۳- در این ده یک بسمه هر سه ساله و یک دختر یازده ساله عریض نمیشد

۱۴- در این ده خروج زرافت از سه قالی اسی قالی بیش میشود

۱۵- عادت سکونت هر عائله از دو و یک نفوس متعده است عرس عموم پرده خسته میشود مگر در ایام بر نقشه بجهت خود سکنت

۱۶- در این ده جز در روز نام بازار قهوه خانه نباشد

میلور
میلور

۱۷- پس از آنکه تمام اهل این بنده شدند از طرف انجمن و دفتر عموم توریع میشود که تمام دارائی و در ضرف و خرج خود را بیشتر قیود میکنند

۱۸- در میان سکنت این ده افتخار با کسی میشود که با شش را بکتر تازج با جزای بنده

۱۹- همیشه یکی بوقوع اخذ مالیات مازده مالیات این ده توسط انجمن یا خود مالک محوم خوانده میشود

میلور
میلور

۲۰- همیشه بجهت صندوق عموم هر نفوس در نصف طرف هر نفوس در امر عالی طلب هر نفوس در مدرسه فداخت هر نفوس در فرنگ مشغول تحصیل

۲۱- هیچ صندوق عموم مشفق نیستی نمود که دفتر موالیه و وصیای و عقده و طلب را اداره کند و مباشرت امر امور بان نمود

۲۲- تاکنون عیال در این ده با امانت و ادوات عمل او رویان میشود

۲۳- در وقت از طرف مالک مشتم بر این مواد و مواد دیگر طبع و تربیت اهل این ده دارد که برود در امور خود سکنت حافظ و غیر ال باشند

۲۴- خود با عائله در این ده ساکن و مشغول زراعت و تعلیم فنی و فداخت بیایم و الله اعلم بقول و کلام

بر بسمه و شکر

۶

فرستاده شد

بمیرزا

طهران

حاج میرزا حسن رشديه

موسس مدارس جديده ايران

در سنه ۱۳۰۱ هجری قمری

۱۸ دی ماه ۱۳۰۵

مقام منیع هیأت وزراء عظام دامت برکاتهم

حال که اداره هیأت دولت تصمیم یافته است که خرابیهای
املاک خالصه را خاتمه دهد، این بنده، قریه فیروزآباد را
مشتري میباشد که بر طبق مقررات قانون خریداری نماید.

بنده تمام موارد ذیل را در این ده معمول می‌دارد. اولیای
دولت هر یک از آنها را شرط شرای دیگر املاک خالصه
مقرر بدارد یا ندارد مختار است:

۱- حدود این ملک در هر جا که ممکن است با غرس اشجار
و در غیر امکان با خندقی که دائم در تحت مراقبت باشد،
محدود شود.

۲- اراضی در بین زارعین با اشکال هندسی تقسیم و در نقشه
رسمی به نام هر زارع محفوظ میشود.

۳- تمام طرق و مسالک حتی حدود مزارع در این ده سنگ
ریخته و شوسه میشود.

۴- در این ده، مأمکن تمام مآكل و ملابس، مصنوع خود اهالی باشد.

۵- در این ده، عده ای به نام اُمنّا منتخب و حافظ مصالح عموم و کار انجمن ولایتی می‌کنند.

۶- تمام زکوات و صدقات و اخماس مظالمی و اثلاث از مالک و اهالی این ده در صندوقی جمع و در اختیار امانا به مصالح عمومی صرف می‌شود.

۷- در این ده هر مولودی متولد شود به سعی عموم هزار درخت به نام آن غرس و به تصرف ولیاش داد میشود و اگر قبل البلوغ بمیرد، متعلق به صندوق عمومی میشود.

۸- تمام کسبه دکاندار این محل به سرمایه صندوق عمومی تجارت می‌کنند مگر ارباب حرف و صنایع.

۹- هفته ای یک یا دو روز در این ده بازار عمومی تأسیس می‌شود: دوشنبه و جمعه.

۱۰- از تمام ذکور در این ده یک هفت ساله تا چهل ساله بیسواد نباشد. یعنی دائم یک یا چند مدرسه ابتدایی به خرج صندوق تأسیس میشود.

۱۱- در تمام این ده، یک بی نماز، یک شارب خمر، یک قمار[باز]، یک افیونی، یک تارک جماعت پیدا نمیشود.

۱۲- در این ده، یک گدا و بیکار پیدا نمیشود.

۱۳- در این ده، یک پسر هیجده ساله و یک دختر یازده ساله عَزَب نمی‌ماند.

۱۴- در این ده، خرج زفاف از سه تومان الی سی تومان بیش نمیشود.

۱۵- عمارت مسکونی هر عائله از روی یک نقشه متحده به مساعی عموم پرداخته میشود مگر زواید بر نقشه به خرج خود سکنه.

۱۶- در این ده، جز در روزهای بازار، قهوه‌خانه نباشد.

۱۷- پس از آن که تمامی اهالی نویسنده شدند از طرف انجمن دفاتری به عموم توزیع می‌شود که تمام دارایی و دخل و خرج خود را هر کس قید دفتر کند.

۱۸- در میان سکنه این ده، افتخار با کسی میشود که سال را به کمتر مخارج به آخر رسانیده.

۱۹- همیشه یک ماه به موقع اخذ مالیات مانده مالیات این ده به توسط انجمن یا خود مالک تحویل خزانه میشود.

۲۰- همیشه به خرج صندوق عمومی، دو نفر در نجف اشرف، دو نفر در مدارس عالیہ طب، دو نفر در مدرسہ فلاحت، دو نفر در فرنگ مشغول تحصیل میشوند.

۲۱- به خرج صندوق عمومی، مشیختی تأسیس می‌شود کہ دفاتر موالید و وفیات و عقد و طلاق را اداره کند و مباشرت امر اموات با آن شود.

۲۲- مأمکن عملیات زراعتی در این ده با آلات و ادوات علمی اوروپایی می‌شود.

۲۳- ورقه ای از طرف مالک مشتمل بر این مواد و موادی دیگر طبع و به دست اهالی داده میشود کہ به مرور دهور، خود سکنه، حافظ و مجری آن باشند.

۲۴- خود با عائله در این ده ساکن و مشغول زراعت و تعلیم فلاح و میباشم.

«والله علی مانقول وکیل»

پیر معارف رشديه

